
Statutární město  Závěrečný účet za rok 2018 
České Budějovice 

 1/7 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, 
rozpočtům krajů, příspěvkovým organizacím 

a vyúčtování doplňkové (hospodářské) činnosti města  
za rok 2018 v Kč  

 
Vyúčtování hospodaření statutárního města České Budějovice za rok 2018 bylo zpracováno podle 
pokynů Ministerstva financí a Krajského úřadu Jihočeského kraje a obsahuje vypořádání se státním 
rozpočtem, rozpočtem kraje, s příspěvkovými organizacemi města a vypořádání doplňkové 
(hospodářské) činnosti města. 
 

PŘÍJMY: 
 

a) Vypořádání zřízených příspěvkových organizací: 
 
Finanční vypořádání (FV) příspěvkových organizací (32 školských zařízení, tj. 15 mateřských škol, 16 základních škol 
a 1 školní jídelny, Sportovních zařízení města, Jeslových a azylových zařízení, Domovu pro seniory Hvízdal, Centra 
sociálních služeb Staroměstská, Domovu pro seniory Máj, Jihočeského divadla a Pohřebního ústavu města České 
Budějovice) bylo provedeno na základě zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a stanovených závazných ukazatelů pro rok 2018. 
 

OM PO 

Rozdělení zlepšeného výsledku 
hospodaření 

z prostředků statutárního města  
České Budějovice v Kč 

Vypořádání investiční dotace 
z rozpočtu města 

 v Kč 

fond odměn rezervní fond 
rezervní fond - 
úhrada ztráty z 

minulých let 

odvod 
zřizovateli 

převod dotace 
do fondu 

investic k využití 
v roce 2019 

201 MŠ Papírenská 2 616,81 10 467,26 0,00 0,00 0,00 

203 MŠ Větrná 20 400,00 107 423,53 0,00 0,00 0,00 

205 MŠ Jizerská 6 374,71 25 498,86 0,00 0,00 0,00 

206 MŠ Dlouhá 3 598,54 14 394,16 0,00 0,00 0,00 

207 MŠ V. Špály 51 016,41 204 065,62 0,00 0,00 0,00 

209 MŠ Zeyerova 51 689,16 206 756,62 0,00 0,00 0,00 

210 MŠ Pražská 16 000,00 258 500,02 0,00 0,00 0,00 

211 MŠ J. Opletala 9 051,26 36 205,05 0,00 0,00 0,00 

212 MŠ U Pramene, Pohůrka 14 050,65 56 202,59 0,00 0,00 0,00 

213 ZŠ Grünwaldova 10 988,44 43 953,76 0,00 0,00 0,00 

214 ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 4 318,40 17 273,58 0,00 0,00 0,00 

215 ZŠ Máj I 2 942,47 11 769,89 0,00 0,00 1 100 000,00 

216 ZŠ Máj II 5 535,60 22 142,40 0,00 0,00 0,00 

217 ZŠ a MŠ Kubatova 32 185,11 128 740,44 0,00 0,00 0,00 

218 ZŠ a MŠ Nová 6 893,69 27 574,77 0,00 0,00 0,00 

219 ZŠ Matice školské 44 122,88 176 491,53 0,00 0,00 0,00 

220 ZŠ a MŠ L. Kuby 43 047,98 172 191,91 0,00 0,00 0,00 

221 ZŠ O. Nedbala  17 912,51 71 650,06 0,00 0,00 0,00 

222 ZŠ a MŠ E. Destinové 34 403,31 137 613,25 0,00 0,00 0,00 

223 ZŠ a MŠ J. Š. Baara 833,08 3 332,34 0,00 0,00 0,00 

224 ZŠ Nerudova 1 230,79 4 923,14 0,00 0,00 0,00 

225 ZŠ Dukelská 22 995,72 91 982,87 0,00 0,00 0,00 

227 ZŠ Pohůrecká 14 109,06 56 436,26 0,00 0,00 0,00 

229 ŠJ U Tří lvů 21 572,28 86 289,11 0,00 0,00 0,00 

230 MŠ Vrchlického  7 871,80 31 487,19 0,00 0,00 0,00 

231 MŠ K. Štěcha 22 829,71 91 318,84 0,00 0,00 0,00 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2018 
České Budějovice 

 2/7 

232 MŠ Čéčova  20 680,85 82 723,42 0,00 0,00 0,00 

233 MŠ Neplachova 10 259,14 41 036,54 0,00 0,00 0,00 

234 MŠ Nerudova 17 322,31 69 289,23 0,00 0,00 0,00 

235 MŠ E. Pittera 36 000,00 154 938,15 0,00 0,00 0,00 

236 ZŠ a MŠ T. G. Masaryka 5 298,96 21 195,82 0,00 0,00 0,00 

237 ZŠ a MŠ Vl. Rady  1,21 4,86 0,00 0,00 0,00 

250 Sportovní zařízení města 37 828,00 151 312,00 0,00 0,00 0,00 

261 Jeslová a azylová zařízení 104 812,88 419 251,54 0,00 0,00 0,00 

264 Domov pro seniory Hvízdal 31 415,66 125 662,64 0,00 0,00 0,00 

265 CSS Staroměstská 43 696,46 174 785,84 0,00 0,00 0,00 

266 Domov pro seniory Máj 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

271 Jihočeské divadlo 155 864,65 623 458,59 0,00 0,00 0,00 

276 Pohřební ústav 2 424,78 9 699,10 0,00 0,00 0,00 

Celkem 934 195,27 3 968 042,78 0,00 0,00 1 100 000,00 

 
Poznámka: 
OM 215 ZŠ Máj I: nevyčerpaná část investiční dotace ve výši 1.100.000 Kč zůstala k využití v roce 2019 na pořízení kotle do školní 
kuchyně 
OM 266 DPS Máj: ztráta roku 2018 ve výši 144.462,51 Kč bude v roce 2019 uhrazena čerpáním RF 

 
 
b) Vypořádání účelových dotací z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu: 

 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno 

z roku 
2017 

Poskytnuto v 
roce 2018 

Vráceno 
v 

průběhu 
roku 
2018 

Použito k 
31.12.2018 

Požadováno k 
úhradě 

98008 Dotace na volbu prezidenta ČR 30 000,00 2 230 000,00 0,00 4 687 572,25 2 427 572,25 

98187 
Dotace na volby do Senátu PČR a 
do zastupitelstev obcí 

0,00 4 062 500,00 0,00 6 566 018,11 2 503 518,11 

Celkem 30 000,00 6 292 500,00 0,00 11 253 590,36 4 931 090,36 

 
 
c) Vypořádání dotací z rozpočtu Jihočeského kraje, ze SR prostřednictvím rozpočtu kraje: 
 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno 

z roku 
2017 

Poskytnuto v 
roce 2018 

Vráceno 
v 

průběhu 
roku 
2018 

Použito k 
31.12.2018 

K vrácení při 
FV 2018 

K využití 
v roce 
2019 

 
 
 
 

13305 

Neinvestiční účelová 
dotace poskytovatelům 
sociálních služeb v roce 
2018 ("průtoková dotace" 
pro zřízené příspěvkové 
organizace: Domov pro 
seniory Hvízdal; Centrum 
sociálních služeb 
Staroměstská a Domov pro 
seniory Máj) 

0,00 75 701 000,00 0,00 75 701 000,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 75 701 000,00 0,00 75 701 000,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2018 
České Budějovice 

 3/7 

 

Vypořádání dotací z rozpočtu Jihočeského kraje: 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno 

z roku 
2016 

Poskytnuto v 
roce 2018 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2018 

Použito k 
31.12.2018 

Požadováno 
k úhradě 

461 
Identifikace potenciálu města České 
Budějovice v oblasti Smart Cities 

0,00 294 000,00 0,00 297 660,00 3 660,00 

Celkem 0,00 294.000,00 0,00 297 660,00 3 660,00 

 
 

d) Vypořádání doplňkové (hospodářské) činnosti města: 
 
Výsledek hospodaření doplňkové (hospodářské) činnosti statutárního města České Budějovice za rok 2018 je  
zisk ve výši 13.732.880,91 Kč. Zůstatek na běžném účtu doplňkové (hospodářské) činnosti k 31. 12. 2018 
ve výši 14.415.517,14 Kč. 
 
Na základě zápisu z projednání finančního vypořádání za rok 2018 budou zapojeny volné prostředky převodem 
z běžného účtu doplňkové (hospodářské) činnosti na základní běžný účet města do rozpočtu roku 2019  
ve výši 14.000.000,00 Kč na případné financování rekonstrukcí bytového fondu a dalších investičních akcí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úhrn příjmů z finančního vypořádání 2018 18.934.750,36 Kč 

 
 
 
 
 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2018 
České Budějovice 

 4/7 

VÝDAJE: 
 
a) Vypořádání dotací a prostředků ze všeobecné pokladní správy: 
 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno 

z roku 
2017 

Poskytnuto v 
roce 2018 

Vráceno 
v 

průběhu 
roku 
2018 

Použito k 
31.12.2018 

K 
vrácení 
při FV 
2018 

K 
využití 
v roce 
2018 

  

Souhrnný dotační vztah 
(příspěvek na výkon státní 
správy) 

0,00 84 592 200,00 0,00 84 592 200,00 0,00 0,00 

Celkem 0,00 84 592 200,00 0,00 84 592 200,00 00,00 0,00 

 

 
b) Vypořádání dotací ze státního rozpočtu poskytnutých prostřednictvím kraje: 
 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2017 
Poskytnuto v 

roce 2018 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2018 

Použito k 
31.12.2018 

K 
vrácení 
při FV 
2018 

K využití v 
roce 2018 

13011 

Dotace na výkon činnosti 
obce s rozšířenou 
působností v oblasti 
sociálně-právní ochrany 
dětí 

0,00 14 589 640,00 0,00 14 584 367,00 5 273,00 0,00  

13015 

Příspěvek na výkon 
sociální práce (s výjimkou 
agendy sociálně-právní 
ochrany dětí) 

0,00 3 319 664,00  0,00 3 319 664,00 0,00 0,00  

14032 
České Budějovice – 
Asistenti prevence 
kriminality 2018-2020 

0,00 1 172 700,00  22 500,00  1 150 200,00 0,00 0,00  

34070 

České Budějovice – PO 
ZŠ a MŠ J. Š. Baara na 
projekt "X International 
Competition-Festival of 
Musical and Artistic 
Creativity 2018" 

0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00  

34070 

Dotace na celoroční 
výstavní činnost – Dům 
umění v Českých 
Budějovicích 

0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00  

34352 
 

České Budějovice – PO – 
Jihočeské divadlo "na 
vlastní uměleckou činnost 
v roce 2018" 

0,00 12 200 000,00 0,00 12 200 000,00 0,00 0,00  

33063 
Operační program 
Výzkum, vývoj a 
vzdělávání Šablony I 

5 278 997,93 6 916 792,80 0,00 7 772 865,86 0,00 4 422 924,87  

33063 
Operační program 
Výzkum, vývoj a 
vzdělávání Šablony II 

0,00 3 147 489,00 0,00 512 590,52 0,00 2 634 898,48  

C e l k e m 5 278 997,93 42 386 285,80 22 500,00 40 579 687,38 5 273,00 7 057 823,35 

 
Poznámka k UZ 33063: 
Šablony I zřízeným organizacím bylo celkem zasláno v roce 2017 12.131.306,20 Kč a nebyl v tomto roce v žádné PO projekt 
ukončen 

 Šablony I zřízeným organizacím bylo celkem zasláno v roce 2018 6.916.792,80 Kč; v žádné PO nebyl projekt ukončen 

 Šablony II zřízeným organizacím bylo celkem zasláno v roce 2018 3.147.489 Kč; v žádné PO nebyl projekt ukončen 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2018 
České Budějovice 

 5/7 

c) Vypořádání dotací a prostředků ze zdrojů kraje: 
 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno 

z roku 
2017 

Poskytnuto 
v roce 2018 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2018 

Použito k 
31.12.2018 

K vrácení 
při FV 
2018 

K využití 
v roce 
2019 

92 
Neinvestiční dotace pro p. o. 
Jihočeské divadlo na projekt 
"Jihočeské divadlo venkovu"    

0,00 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 

389 

Neinvestiční účelová dotace na 
podporu sociálních služeb, které jsou 
poskytovány na území Jč kraje pro 
p.o. Jeslová a azylová zařízení  

0,00 598 000,00 15 784,00 582 216,00 0,00 0,00 

415 

Dotace pro p.o. ZŠ a MŠ J.Š.Baara 
na projekt "Činnost sedmi oddělení 
Českobudějovického pěveckého 
sboru Carmína se zaměřením na 
výuku zpěvu a veřejná vystoupení" 

0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 

424 
Dotace na projekt "Zlepšení péče o 
zvířata v městských útulcích 2018"       
reg.č. 424-01-001/18 

0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 

428 

Dotace pro p.o. ZŠ a MŠ J.Š.Baara 
na projekt "Českobudějovický 
pěvecký sbor Carmína – veřejná 
vystoupení v Jihočeském kraji"  

0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 

428 
Dotace pro p.o. Jihočeské divadlo 
na projekt "Ateliér 3D do škol"  

0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 

428 Dotace na projekt "Nahum Tevet"  0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 

456 

Neinvestiční transfer pro PO ZŠ a 
MŠ J. Š. Baara na projekt 
"Reprezentace Jihočeského kraje a 
jeho folklóru – International 
Competition – Festival of Musical and 
Artistic Creativity "Guiding Star" 2018 
- Švédsko - Finsko - Estonsko pro ZŠ 
a MŠ J. Š. Baara  

0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 

746 

Neinvestiční dotace pro p. o. 
Jihočeské divadlo na realizaci 
divadelních představení před 
Otáčivým hledištěm v Českém 
Krumlově  

0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

C e l k e m 0,00 4 353 000,00 15 784,00 4 337 216,00 0,00 0,00 

 
Pozn: UZ 389 Jeslová a azylová zařízení provedla vratku ve výši 15.784 Kč na účet kraje, neprošla přes účet zřizovatele.  

 
 
d) Vypořádání dotací a prostředků ze státního rozpočtu bez prostřednictví kraje: 

 

Účelový 
znak 

Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2017 
Poskytnuto 
v roce 2018 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2018 

Použito k 
31.12.2018 

K 
vrácení 
při FV 
2018 

K využití v 
roce 2019 

13010 
Státní příspěvek na výkon 
pěstounské péče 

9 247 647,50 1 920 000,00 200 000,00 1 332 607,00 0,00 9 635 040,50 

34054 

Dotace v Programu 
regenerace městských 
památkových rezervací a 
městských památkových 
zón 

0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 

Celkem 9 247 647,50 1 920 000,00 200 000,00 1 332 607,00 0,00 9 635 040,50 

 
 
 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2018 
České Budějovice 

 6/7 

e) Vypořádání dotací a prostředků ze státního rozpočtu bez prostřednictví kraje na projekty 
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie: 

 

ÚZ Ukazatel 
Převedeno z 

roku 2017 
Poskytnuto v 

roce 2018 

Vráceno v 
průběhu 

roku 2018 

Použito k 
31.12.2018 

K 
vrácení 
při FV 
2018 

K využití v 
roce 2019 

91628 

Investiční projekt v rámci 
Operačního programu 
Doprava (OPD) 
"Strategické detektory a 
kamerový dohledový 
systém v Českých 
Budějovicích - I. etapa"  

0,00 784 539,80 0,00 784 539,80 0,00 0,00 

17015 
17016 

Projekt v rámci IROP 
"Harmonizace 
prostorových (GIS) dat 
statutárního města České 
Budějovice" výzva č. 26  

0,00 107 702,10 0,00 107 702,10 0,00 0,00 

17968 
17969 

Investiční projekt v rámci  
IROP "Cyklostezka 
Rožnov - Včelná, k. ú.  Č. 
Budějovice 7 - I. etapa"   

0,00 2 784 851,90 0,00 2 784 851,90 0,00 0,00 

17968 
17969 
17015 
17016 

Investiční projekt v rámci 
IROP "Cyklolávka přes 
Vltavu u TJ Meteor" 

0,00 17 272 786,32 0,00 17 272 786,32 0,00 0,00 

17968 
17969 

"Investiční projekt v rámci 
IROP Cyklostezka ""U 
Lávky"", České 
Budějovice 

0,00 1 772 658,10 0,00 1 772 658,10 0,00 0,00 

17015 
17016 
17968 
17969 

"Investiční projekt v rámci 
IROP "Rozšíření kapacity 
MŠ E. Destinové" 

0,00 24 081 022,22 0,00 24 081 022,22 0,00 0,00 

17968 
17969 

"Investiční projekt v rámci 
IROP "Parkoviště 
Jírovcova" 

0,00 8 125 005,88 0,00 8 125 005,88 0,00 0,00 

17015 
17016 
17968 
17969 

"Investiční projekt v rámci 
IROP "Rozšíření kapacity 
MŠ v lokalitě Nemanice" 

0,00 14 426 617,56 0,00 14 426 617,56 0,00 0,00 

17968 
17969 

"Investiční projekt v rámci 
IROP "Rozšíření kapacity 
MŠ v lokalitě Suché 
Vrbné"" (MŠ 
Železničářská při MŠ 
Špály)“ 

0,00 7 655 624,78 0,00 7 655 624,78 0,00 0,00 

17968 
17969 

Investiční projekt v rámci 
IROP "Cyklostezka 
Rožnov – Včelná, k. ú.  Č. 
Budějovice 7–2. + 3. 
etapa" 

0,00 2 090 378,54 0,00 2 090 378,54 0,00 0,00 

17015 
17016 
17968 
17969 

Investiční projekt v rámci 
IROP "Modernizace a 
zkvalitnění výuky fyziky na 
ZŠ Pohůrecká 

0,00 3 323 297,77 0,00 3 323 297,77 0,00 0,00 

17968 
17969 

Investiční projekt v rámci 
IROP "Cyklostezka v 
úseku ulic Horákové – 
Strakonická v Českých 
Budějovických" 

0,00 6 224 764,77 0,00 6 224 764,77 0,00 0,00 

C e l k e m 0,00 88 649 249,74 0,00 88 649 249,74 0,00 0,00 

 
Pozn.: Dotace z důvodu svého charakteru nejsou předmětem finančního vypořádání. Jedná se o dotace, které město dostává 
následně až po ukončení akcí a předání závěrečného vyúčtování poskytovatelům dotací. 
UZ 91628 poskytnuta jako záloha ex ante 
 
 
 



Statutární město  Závěrečný účet za rok 2018 
České Budějovice 

 7/7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úhrn výdajů z finančního vypořádání 2018 5.273,00 Kč 

 

 


